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 بسیار زود هنگام است که در ارتباط با انتخابات 2024 
ایالات متحده آمریکا سخن گفت اما پرسش در این زمینه 
همواره وجود دارد در محافل گوناگون سیاسی و در بسیاری 
از کلاس های درس مربوط به سیاست در رشته های گوناگون 
به ویژه در رشته علوم سیاسی و بین الملل در فضای رسانه ای 
و شبکه های اجتماعی از هم اکنون با توجه به سابقه موجود 
در ارتباط با دونالد ترامپ و تلاشی که جمهوری خواهان و 
دموکرات ها برای کسب قدرت در واشنگتن دی سی دارند، 
انتخابات آمریکا مورد توجه محافل گوناگون سیاسی است. 
از این جهت زود هنگام است که ایالات متحده آمریکا یک 
کشور بسیار پر تپش با سیالیت بسیار بالا در امر سیاست، 
اثرگذاری بسیار فزاینده و از طرف دیگر اثرپذیری از شگفتی 
سازی ها در روندهای سیاسی است. اساسا خود ترامپ و آمدن 
او در 2016 به کاخ سفید یک نوع شوک به دستگاه سیاست 
خارجی آمریکا وارد کرد و اثرات آن شوک هنوز هم وجود دارد 
تا چند هفته قبل از انتخابات 2020 اساسا نگرش ها متفاوت 
بود بسیاری ترامپ را برنده می دانستند در سال 2016 
هیلاری کلینتون 20 روز از انتخابات در محافل گوناگون 
شانس بیشتری را به خود اختصاص می داد. از این جهت در 
ایالات متحده آمریکا هرچه به روزهای مربوط به انتخابات 
بیشتر نزدیک می شویم، حوادث و اتفاقاتی رخ می دهد که 
افکار عمومی را به سمت و سوی نوعی تپش در ارتباط با 
نوعی تصمیم گیری در مورد آرا قرار می دهد. این مساله در 
اروپا و کشورهای اسکاندیناوی کمتر دیده می شود اما به نظر 
می رسد که ترامپ با وجود تمام تلاش هایی که برای از بین 
بردن شانس وی در انتخابات 2024 وجود دارد، احتمالا به 
عنوان کاندیدای حزب جمهوری خواه به میدان انتخابات 
می آید. بایدن رئیس جمهوری است که در مرحله ای از ضعف 
ناشی از کهولت سن در رنج است. ژنرال های حزب دموکرات 
با وجود احترامی که برای او قائلند نگران کهولت سن او و آن 
چیزی هستند که درباره بایدن در افکار عمومی نقش بسته 
است. بسیاری از نظر سنجی ها ترامپ را بسیار خوش شانس تر 
از بایدن می  داند. بایدن اگر چه در تراز یک رئیس جمهور قرار 
دارد و رئیس جمهور مقیم درکاخ سفید است اما در چارچوب 
دموکراسی پیچیده در آمریکا نمی تواند از کاخ سفید به نفع 
ریاست جمهوری خود در انتخابات سود چندانی ببرد. لذا 
موضع گیری های ترامپ درباره پرونده هسته ای ایران، درباره 
جنگ غزه و حمایت از اسرائیل، درباره مسائل داخلی در 
عرصه اقتصادی، مهاجران و همچنین وضعیت کنترل تورم و 
شکوفایی اقتصادی آمریکا، ایجاد اشتغال بیشتر می تواند بر 
انتخابات 2024 اثر بگذارد. در عرصه سیاست خارجی بیش 
از هر چیز ماجرای اوکراین، مساله فلسطین و مساله ایران 
درفضای گفتمانی ناشی از رقابت ایالات متحده آمریکا با 
چین و یا به تعبیر من رقابت آفرینی در دستگاه های سیاست 
خارجی و امنیتی آمریکا در بزرگ نمایی چین درجهت حرکت 
ایالات متحده آمریکا از غرب آسیا به شرق آسیا قرار دارد. 
لذا کوچک ترین حرکت بایدن با توجه به وضعیت لغزنده او 
می تواند برحزب دموکرات اثر بسیار مخربی به جای بگذارد. 
اکنون مجلس نمایندگان آمریکا در پی تحرکات ایران و 
نزدیک شدن بایدن به ایجاد فضایی که در چارچوب قدرت 
سخت تلاش دارد هویج و چماق را همگام علیه ایران به کار 
ببرد خواهان کاربرد چماق هستند. تصویب قانونی که در آن 
حتی پرداخت 6  میلیارد دلار موجود در قطر به ایران مسدود 
شود نمادی از این موضوع است. از طرف دیگر حمایت بی شائبه 
حزب دموکرات از نیانیاهو به رغم آنکه به هر روی آمریکا تلاش 
دارد یک دولت کنترل شده اسرائیلی در تل آویو را در دستان 
خود داشته باشد، برای بایدن وضعیت بسیار لغزنده ای را ایجاد 
می کند. اگر او نتواند اسرائیل  در حمایت واشنگتن را پیروز از 
میدان خارج کند، به طبع پیامدهای آن گریبانگیر بایدن نیز 
خواهد شد. در ارتباط با بحران اوکراین اکنون با تحت شعاع 
قرارگرفتن جنگ اوکراین با روسیه در چارچوب برجسته شدن 
جنگ غزه ما شاهد ایجاد نگرانی هایی در ارتباط با سیاست 
بایدن در مورد اوکراین از سوی اروپایی ها هم هستیم. اگر 
چه حمایت آمریکا از اوکراین ادامه پیدا کرده است اما به هر 
روی ورود در دو جبهه در جهت حمایت از هم پیمانان آمریکا 
در دو منطقه بسیار سخت، آوردگاهی بسیار چالش برانگیز 
برای بایدن است. در همین حال آمریکایی ها تلاش دارند 
مساله رودررویی با چین را در جهت حفظ تحرکات بین المللی 
خود در افکار عمومی نخبگان و توده ها دارا باشند و از آن سو 
لبه های تیز حرکت خود را به شرق آسیا پنهان دارد اما چینی ها 
با وجود دام چاله هایی که ایالات متحده آمریکا برای آنها تعبیه 
کرده اند هنوز سر در دام آمریکا فرو نکرده اند تا آمریکایی ها 
همان ضربه ای را که با اوکراین به پوتین و مسکو زدند به رهبر 
چین و پکن وارد کنند و لذا این لغزندگی ها هنوز هم می تواند 
در انتخابات 2024 اثرات خود را به نفع بایدن یا به ضرر او به 

جا بگذارد. 

بایدن در میانه شکست و پیروزی
 

یادداشت

  دیدار سرلشکر باقری 
با فرمانده حشدالشعبی عراق 

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در ادامه سفر به عراق، در دیدار 
با نخست وزیر، رئیس ستاد ارتش، وزیر دفاع 
و وزیر کشور عراق دیدار و در رابطه با مسائل 
دفاعی و امنیتی،  اجرای رزمایش های مشترک 
و ادامه خلع سلاح گروهک های تروریستی 
در اقلیم شمال عراق گفت وگو کرد. سردار 
سرلشکر محمد باقری با فالح الفیاض رئیس 
حشدالشعبی عراق نیز دیدار و گفت وگو کرد.

 بازداشت مدیرعامل چای دبش 
مدیرعامل گروه کشت و صنعت دبش از 
اواخر ماه گذشته )آبان( پس از صدور تعیین 
وثیقه ۵000 میلیاردی از سوی بازپرس 
دادسرای ویژه جرائم  اقتصادی تهران، 
بازداشت و روانه زندان شده است. بررسی های 
سازمان بازرسی حکایت از آن دارد که کل ارز 
دریافتی یک شرکت خاص از سال 1۳۹۸ تا 
1401 )در قالب واردات چای و ماشین آلات( 
معادل  ۳ میلیارد و ۳۷0 میلیون دلار بوده که 
از این مبلغ حدود یک میلیارد و 4۷2 میلیون 
دلار از ارز نیمایی تامین شده برای ماشین 
آلات و مابقی آن برای واردات چای بوده است. 
مدیرعامل گروه کشت  و صنعت دبش در 

زندان به سر می برد.

 هیچ اقدامی علیه منافع ایران 
بدون واکنش نخواهد ماند

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
عملیات طوفان الاقصی نشان داد که هیمنه 
این رژیم پوشالی است و پایه های امنیتی 
و سیاسی این رژیم به رغم انجام برخی از 
اقدامات نمایشی، سست و لرزان است، 
گفت: رژیم صهیونیستی در پی تلاش برای 
جبران بخشی از شکست خود در عملیات 
طوفان الاقصی، اقدام به انتقام گیری از ملت 
فلسطین کرده است. ناصر کنعانی اظهار 
داشت: آمریکا در مقابل کشتار و فجایع، عملا 
در کنار رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. 
دور جدید حملات نظامی و تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی، زمانی آغاز شد که وزیر خارجه 
آمریکا در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
حضور داشت. آمریکا عملا در کنار متجاوز و 
در مقابل ملت مظلوم و صاحب حق ایستاده 
است. آمریکا تسلیحات جدید را در اختیار 
رژیم صهیونیستی قرار داده و دست این 
رژیم را برای ادامه جنایات پر کرده   است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ سوالی درباره شهادت 
2 مستشار نظامی ایران در سوریه توسط 
رژیم صهیونیستی و واکنش ایران به این 
موضوع گفت: ایران به هر تعرضی که به منافع 
کشور در منطقه وارد شود، پاسخ می دهد 
و پاسخ خواهد داد. هیچ اقدامی علیه ایران 
و منافع ایران و نیروهای مستشاری ما در 
سوریه، بدون واکنش نخواهد ماند و کسانی 
که اقدام می کنند و اقدام کرده اند این موضوع 
را تجربه کرده اند. هیچ اقدام ضد ایرانی از سوی 

دشمنان، بدون پاسخ نخواهد بود. 

نتانیاهو به دنبال چیست؟ 
ادامه از صفحه یک| به نظر می رسد در منطقه 
جنوب اگر جنگ ادامه پیدا کند تعداد کشته 
شدگان غیرنظامی خیلی بالاتر از شمال غزه 
خواهد بود به خاطر اینکه تراکم جمعیت زیاد 
است و از طرف دیگر در خان یونس پایگاه ها 
و مقرهــای مختلفی در نقــاط متفاوت خان 
یونس ایجاد کرده اند. بنابرایــن آنجا قاعدتا 
باید کشته های بیشــتری در پیش باشد. در 
عرض دو روز گذشــته یعنی از شــنبه صبح 
ســاعت هفت تا بعدازظهر یکشــنبه حدود 
۷۵0 نفر شهید شــده اند و این تعداد نسبت 
به دوره گذشته خیلی بیشتر به نظر می رسد. 
موضوع این است که اسرائیل به هیچکدام از 
قطعنامه های شــورای امنیت نه حالا که در 
عرض هفتاد سال گذشته توجهی نکرده است. 
اسرائیل رویه و استراتژی خاص خودش را دارد 
وهدف هایی را برای خودش مشخص می کند 
بدون اعتنــا و توجه به فضــای بین المللی و 
قوانین جهانی و حتی قطعنامه های شــورای 
امنیت، دنبال تحقق اهداف خودش اســت. 
بی توجهی اسرائیل به حدی رسیده که آنتونی 
بلنیکن هم با نارضایتی ســفر آخر خود را به 
پایان رساند هرچند سفرهای قبلی هم خیلی 
پرحاصل نبود. دلیل اینکه نتانیاهو علی رغم 
همه فشــارهای بین المللی مخصوصا فشــار 
کنترلی آمریکا روی خودش از این حرکت سر 
باز نمی زند، این است که اگر جنگ را الان رها 
کند ضمن اینکه کابینه اش فرو خواهد پاشید، 
ممکن اســت دادگاهی و حتی زندانی شود. 
به خاطر حجم زیادی از اتهاماتی که دارد؛ هم 
اتهام فساد و کلاهبرداری و هم اتهام تعقیبات 
قضائی و هم اتهام هفتم اکتبــر را دارد از این 
رو ناچار است که این جنگ را ادامه دهد تا به 
برگ برنده ای دست پیدا کند. و این برگ برنده 
پوششی بر همه آن نارسایی هایی که در داخل 
اسرائیل داشته مخصوصا حادثه هفتم اکتبر. 
بنابراین هدف بیرونی این اســت ولی آیا این 
هدف در غزه تحقق پیدا می کند یا نه را هنوز 

باید صبر کرد و دید که چگونه خواهد شد.

مهدی مطهرنیا 
کارشناس روابط بین الملل  

ویـــــژه
 اتهام زنی مجدد سنتکام 

به ایران 
مرکز فرماندهی نیروهای آمریکا در منطقه )سازمان 
تروریستی سنتکام( در بیانیه ای حمله انجام گرفته از 
سوی ارتش یمن به چند کشتی در دریای سرخ را به ایران 
مرتبط دانست.  در پی اعلام حمله موشکی و پهپادی به 
دو کشتی اسرائیلی به نام های »Unity Explorer« و 
»Number Nine« در دریای سرخ از سوی سخنگوی 
ارتش یمن و گزارش ها درباره مورد حمله قرار گرفتن یک 
کشتی انگلیسی در همین منطقه، فرماندهی مرکزی 
نیروهای تروریستی آمریکا )سنتکام( در منطقه در 
بیانیه ای مدعی شد: روز یکشنبه چهار حمله به سه 
کشتی تجاری صورت گرفت که در آب های بین المللی 
در جنوب دریای سرخ فعالیت می کردند. ناوشکن یو.اس.

اس کارنی به تماس های این کشتی ها پاسخ داد و به آن ها 
کمک کرد. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
عصر دیروز در دیدار آقای »میگل 
دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا و هیات 
همراه با اشاره به ظرفیت های فراوان 
سیاسی و اقتصادی دو کشور تاکید 
کردند: باید از این ظرفیت ها برای 
تشکیل یک اتحاد و ائتلاف میان 
کشورهایی که در قبال زورگویی های 
آمریکا و غربی ها دارای موضع یکسان 
هستند، استفاده شود. حضرت آیت ا... 
خامنه ای افزودند: این ائتلاف با تمرکز 
بر همکاری های اقتصادی، می تواند 
در مورد مسائل مهم جهانی همچون 
موضع گیری  فلسطین  موضوع 
مشترک و تاثیرگذار داشته باشد. 
ایشان در خصوص مسائل فلسطین 
خاطرنشان کردند: موضوع فلسطین 
فقط مربوط به قضایای اخیر غزه و 

بمباران ها نیست زیرا مردم فلسطین 
درطول ۷۵ سال گذشته همواره تحت 
انواع شکنجه ها و رنج ها و کشتارها 
بوده اند اما اکنون فاجعه در غزه آنقدر 
بزرگ است که واقعیت برای افکار 
عمومی جهان برملا شده و امکان 
پنهان کردن آن وجود ندارد. مقام 
معظم رهبری مواضع رئیس جمهور 
کوبا درباره مسائل جهانی به خصوص 
موضوع فلسطین را همسو با مواضع 
جمهوری اسلامی خواندند و با اشاره 
به همکاری های دو کشور در مجامع 
بین المللی افزودند: باید روابط دو 
کشور در زمینه های مختلف از جمله 
همکاری علمی، بیش از پیش تقویت 
شود و امیدواریم با توجه به اینکه 
دولت جناب آقای رئیسی، دولت 
»کار و فعالیت« است، تفاهم ها و 

توافق ها به پیش روند و به مرحله 
اجرا و اقدام برسند. ایشان همچنین 
با اشاره به دیدار 22 سال پیش خود با 
آقای »فیدل کاسترو« رهبر فقید کوبا 
گفتند: انقلاب کوبا و شخصیت آقای 
کاسترو از پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی همواره برای انقلابیون ایران 
جذابیت خاص داشت و دلیل آن هم 
صداقت در مواضع انقلابی وی بود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای تاکید کردند: 
»ایستادگی  انقلابی«،  »صداقت 
انقلابی«،  »جدیت  و  انقلابی« 
وجه مشترک انقلاب کوبا و انقلاب 
اسلامی ایران است. در این دیدار که 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای 
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا 
ضمن ابراز خرسندی از دیدار با مقام 

معظم رهبری سخنان و مواضع ایشان 
را هم جهت با دغدغه ها و مواضع 
دولت کوبا دانست و گفت: روابط ایران 
و کوبا، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
در مسیر صحیحی قرار داشته و در 
گفت وگوهای خود در تهران تمام 
تلاش ها را برای تعمیق این روابط 
به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 
متمرکز کردیم. رئیس جمهور کوبا 
با تاکید بر اینکه دو کشور می توانند 
در زمینه های مختلف به خصوص در 
مقابله با اقدامات مداخله  جویانه و 
تحریم های آمریکا و متحدانش مکمل 
یکدیگر باشند، افزود: ایران و کوبا 
همچنین می توانند در همکاری های 
بین المللی، ارتباطات خود را بیش از 
پیش افزایش دهند و در مسائل مهم 
جهانی همچون فلسطین تاثیرگذار 
باشند. آقای میگل دیاز کانل در 
مورد قضایای فلسطین و غزه گفت: 
آنچه که امروز در غزه اتفاق می افتد 
یک نسل کشی غیر قابل قبول است 
و سازمان های بین المللی چشمان 
خود را در برابر کشتار ده ها هزار نفر 
از مردم غزه که دو سوم آنها کودکان و 
زنان هستند، بسته اند و تعجب آور این 
است، کسانی که از جنگ اوکراین و 
روسیه و کشتار غیر نظامیان دائماً 
شکایت می کردند اکنون در برابر 
کشتار ده ها هزار نفر در غزه سکوت 
کرده اند و این نشان دهنده وضع 

بسیار بد جهان است. 

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور کوبا تاکید کردند: 

تشکیلائتلافجهانیدربرابرزورگوییهایآمریکاوغربیها
  ظرفیت های مشترک

 کم نظیر

  معاون اول رئیس جمهور در 
دیدار با نایب رئیس پارلمان عراق، 
اظهار داشت: در جریان جنگ 
مردم  علیه  صهیونیستی  رژیم 
غزه تمام قدرت  های مطرح دنیا 
با تمام امکانات جمع شده اند اما 
نتوانستند به ایستادگی و مقاومت 
مردم غزه آسیب وارد کنند. به 
همین دلیل دست به کشتار و 
جنایت علیه زنان، کودکان و غیر 
مخبر  محمد  زده اند.  نظامیان 
اتفاقات و مسائل موجود در غزه 
را نمادی از حاکمیت بی عدالتی در 
دنیای امروز توصیف کرد و افزود: 
متاسفانه مجامع جهانی که باید 
به اینگونه مسائل رسیدگی کنند، 
در خاموشی شبیه مرگ فرو رفته 
و سکوت کرده اند. وی با یادآوری 
ظرفیت های مشترک دو کشور 
نظیر میدان های مشترک نفتی 
خاطر نشان کرد: سطح مناسبات 
اقتصادی و همکاری های ایران 
و عراق با وجود قرابت و نزدیکی 
فراوان باید بیش از این ارتقا پیدا 
کند و دو کشور باید همکاری های 
اقتصادی و تجاری خود را در 
زمینه های مختلف بیش از پیش 

گسترش دهند.  بررسی تحرکات دیپلماتیک از کوبا تا عراق و عمان 

ایران کانون دیپلماسی منطقه 
 رئیس جمهور: ایران دانش بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی خود را با کوبا تبادل می کند

 کسی اخراج نشده است

برایم مهم نیست صلاحیتم 
را تایید کنند

 چندی پیش خبری در محافل 
رسانه ای پیچید مبنی بر اینکه 
حزب اتحاد ملت سه نفر از اعضای 
اصلی شورای مرکزی خود به نام 
مهدی شیرزاد، سیدفرید موسوی 
و میترا جلوداری را به دلیل ثبت 
نام در انتخابات مجلس مجبور 
به استعفا و اخراج از حزب کرده 
است. یک عضو شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت در واکنش به این 
اتفاق و صحت آن اظهار داشت: 
خبر اخراج اعضای حزب اتحاد 
 ملت از این حزب صحت ندارد. 
علی شکوری راد گفت: در داخل 
حزب اتحاد ملت با هیچ کدام از 
اعضای حزب به دلیل ثبت نام در 
انتخابات برخورد و مواخذه نشده 
چه برسد به اینکه اخراج شود. وی 
افزود: این افراد خودشان از حضور 
در حزب اتحاد ملت استعفا دادند و 

کسی اخراج نشده است. 

 رد صلاحیت های هیأت های 
اجرایی باعث انتقاداتی از همه 
سو شد. در این راستا یک نماینده 
ادوار مجلس در خصوص رد 
صلاحیت خود اظهار داشت: 
جوابی از طرف هیات های اجرایی 
به اعتراض من داده نشده است 
می خواهند بدهند یا ندهند برای 
من مهم نیست که صلاحیت من 
را تایید کنند. من صلاحیتم را 
از خدا و مردم می گیرم. مسعود 
پزشکیان، گفت: بندی که اینها 
برای رد صلاحیت من آوردند 
این است که به نظام جمهوری 
اسلامی التزام عملی ندارم. در 
صورتی که تا یاد دارم من حتی 
مرخصی هم نرفتم و همه این 
سال ها برای مردم و خدا کار 
کردم. اگر من التزام ندارم پس 

چه کسی التزام دارد؟ 

 آرمان ملی: منطقه خاورمیانه همواره 
بستر تعاملات دیپلماتیک بوده و به ویژه برخی 
پایتخت های منطقه  از جمله تهران همواره 
بستر تعامل و دیپلماسی سازنده و فعال بوده 
است. لذا از همین رو است که از کشورهای 
منطقه گرفته تا سایر کشورهای اروپایی و 
آفریقایی در قالب هیأت های مختلف به تهران 
سفر کرده اند و در این سفرها نیز توافقات دو 
جانبه ای میان طرفین شکل گرفته است. 
از سفر وزیر امور خارجه عمان به تهران و 
للهیان وزیر امور  دیدار با حسین امیرعبدا
خارجه گرفته تا سفر رئیس جمهور کوبا به 
تهران و دیدار وی با مقامات عالیه کشورمان 
و همچنین سفر هیأت پارلمانی عراق به تهران 
به سرپرستی نایب رئیس پارلمان این کشور و 
دیدار با مقامات مختلف کشورمان بیانگر نقش 
پر رنگ و مهم تهران در مناسبات منطقه ای و 
بین المللی است. چه اینکه ایران نشان داده 
که همواره بازیگری فعال در عرصه بین المللی 
است و موضع خاص خود را نیز در خصوص 
تحولات منطقه ای و بین المللی داشته است. 
این در حالی است که در تازه ترین تحرکات 
دیپلماتیک حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه به منظور شرکت در نشست سالانه 
وزرای خارجه کشورهای ساحلی دریای 
خزر به مسکو می رود و ضمن شرکت در این 
نشست، با همتای روس خود و دیگر همتایان 
دیدار خواهد کرد. به نظر می رسد که ایران 
چندی است به هاب دیپلماسی منطقه ای 

تبدیل شده است. 
 تقویت همکاری ها میان کشورها 

راهکار موثر خنثی سازی تحریم ها
رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی مشترک 
با »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا، سفر 
وی به تهران را پس از 22 سال نقطه عطفی 
در جهت توسعه روابط بین دو کشور و دو 
ملت دانست و تصریح کرد: تهران و هاوانا در 
زمینه های متعددی نگاه مشترک دارند. سید 
ابراهیم رئیسی با اشاره به این که »در سفر به 
کوبا گفت وگوها و رایزنی های سازنده ای با 
رئیس جمهور این کشور داشتم«، گفت: در 
سفر امروز هم علاوه بر روسای جمهور، اعضای 
هیات های عالی رتبه دو کشور نیز مسائل مورد 
علاقه فیمابین را مورد بررسی قرار دادند. وی 
روابط ایران و کوبا را پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی همواره دوستانه و رو به توسعه توصیف 
و تصریح کرد: دو کشور همکاری های خوبی در 
حوزه علمی و فناوری دارند که یکی از جلوه های 

آن ساخت واکسن با مشارکت کوبا به عنوان یک 
همکاری موفق بود. رئیس جمهور اظهار کرد: 
دو کشور همچنین در حوزه نانو و بیوتکنولوژی 
توانمندی ها و دستاوردهای خوبی دارند که 
تبادل این ظرفیت ها می تواند ثمرات زیادی 
برای دو کشور داشته باشد و اسناد همکاری 
که دیروز امضا شد این همکاری ها را تسهیل و 
سطح آنها را ارتقا خواهد داد. وی همچنین به 
ظرفیت های دو کشور در زمینه های کشاورزی، 
معدن، انرژی و عرصه های دیگر اشاره کرد و 
گفت: مسئولین عالی دو کشور برای توسعه 
روابط و ارتقای سطح همکاری های فیمابین 
اراده جدی دارند. وی با بیان این که »امروز 
با سفر رئیس جمهور محترم کوبا شاهد باز 
شدن عرصه ای جدید از همکاری ها میان 
دو کشور هستیم«، خاطرنشان کرد: یکی از 
وجوه مشترک جدی میان دو کشور ایستادگی 
مقابل زیاده خواهی های نظام سلطه است. 
و  سلطه طلبی  مقابل  در  سال هاست  کوبا 
زیاده خواهی های آمریکا ایستادگی می کند و 
این مقاومت مردم و دولت کوبا قابل تقدیر است. 
رئیسی با اشاره به این که »هر دو ملت ایران و 
کوبا به دلیل ایستادگی مقابل زیاده خواهی های 
آمریکا از سوی این کشور تحریم شده اند«، 
گفت: تصور آمریکایی ها و نظام سلطه آن 
است که وضع تحریم ها می تواند کشورهای 
ما را متوقف یا ما را وادار به تسلیم کند؛ این 
غفلت نظام سلطه و یک محاسبه نادرست 
مثل همه محاسبات نادرست دیگر آنهاست 
که فکر می کنند با تحریم می توانند ملت هایی 
را که اراده کردند در مقابل زیاده خواهی های 
نظام سلطه بایستند، وادار به عقب نشینی 
کنند. وی تقویت همکاری ها و تبادل ظرفیت 
میان کشورهای تحت تحریم را از راهکارهای 
موثر خنثی سازی تحریم ها دانست و افزود: در 
مذاکراتی که در کوبا و دیروز در تهران داشتیم، 
تصمیم گرفتیم روابط  فیمابین در حوزه های 
مختلف ارتقا پیدا کند که این خود یکی از 
راه های مهم خنثی کردن تحریم هاست. دیدار 
وزرای خارجه ایران و عمان ساعات پایانی 
شامگاه یکشنبه دوازدهم آذر بود که وزیر امور 
خارجه کشورمان ضمن دیدار با همتای عمانی 
خود در نشست مطبوعاتی مشترک با سید بدر 
البوسعیدی اظهار داشت: وزیر اقتصاد بزودی 
برای امضای موافقتنامه گمرکی و توسعه 
مناسبات اقتصادی به مسقط سفر می کند. 
حسین امیرعبداللهیان با اشاره به پیشرفت 
همکاری های دو کشور در حوزه های مختلف 

از جمله اقتصاد و تجارت گفت: خرسندیم 
ارزیابی مشترکی از پیشرفت خوب مناسبات 
فراروی ما قرار دارد و همه بخش ها در دو دولت 
به خوبی توافقات به عمل آمده در دیدارهای 
روسای دو کشور را پیگیری می کنند. حسین 
موضوعات  از  یکی  گفت:  للهیان  امیرعبدا
مهم گفت وگوهای ما به مسأله تحولات در 
غزه و کرانه باختری بازمی گردد. دوستان 
ما و مقامات عمان همواره نقش منطقه ای 
و بین المللی فعالی را برای کمک به حل و 
فصل مناقشات در منطقه به عمل آورده اند 
و در این خصوص گفت وگوهای مهمی را با 
همتای عمانی خواهیم داشت. وی با بیان 
اینکه مرحله جدید حملات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه و کرانه باختری با حضور وزیر 
خارجه آمریکا در نشست کابینه جنگی رژیم 
صهیونیستی آغاز شد، خاطرنشان کرد: آمریکا 
از یک طرف در رسانه ها سخن از توصیه به رژیم 
صهیونیستی برای عدم کشتار زنان و کودکان و 
غیرنظامیان می گوید اما در عمل با دادن چراغ 
سبز به تل آویو از نسل کشی در غزه حمایت 
می کند. امیرعبداللهیان اظهار کرد: مایلم در 
همین جا با صدای بلند اعلام کنم که آمریکا 
باید تبعات این رفتار ریاکارانه خود در همراهی، 
مشارکت و حمایت از اسرائیل برای نسل کشی و 
جنایات جنگی در غزه و کرانه باختری را تحمل 
کند. رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: به همه 
طرف هایی که دنبال جنگ افروزی هستند 
هشدار داده می شود که تا دیر نشده کشتار 
زنان و کودکان و غیر نظامیان را متوقف کنند. 
امیرعبداللهیان تاکید کرد: از همه دولت های 
اسلامی و جهان می خواهیم برای توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی و بازگشایی معابر برای 
رساندن سوخت و مواد غذایی به غزه و مقابله با 

کوچ اجباری ساکنان غزه و کرانه اقدام کنند. 
  سفر هیأت پارلمانی عراق به تهران 

در ادامه تحرکات دیپلماتیک تهران محور، 
یکشنبه یک هیأت پارلمانی از عراق به تهران 
آمد تا ضمن انجام امور دستور کار خود با 
مقامات مسئول کشورمان نیز داشته باشد. 
در همین راستا نیز نایب رئیس پارلمان 
عراق در مقام رئیس هیأت عراقی با معاون 
اول رئیس جمهور، رئیس مجلس و وزیر 
امور خارجه کشورمان دیدار داشت و هیأت 
عراقی جلسه ای نیز با کمیسیون امنیت ملی 
مجلس برگزار کرد. در همین راستا یک هضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس اظهار کرد: 
روز یکشنبه اعضای کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
دیداری با تعدادی از نمایندگان و پارلمان 
جمهوری عراق داشتند که از جمله آنها 
اعضای کمیسیون امنیت ملی عراق نیز بود. 
شهریار حیدری گفت: صحبت های این جلسه 
ناظر بر ایجاد ارتباط سیاسی و اقتصادی و 
استفاده از ظرفیت های دو کشور بود و این که 
باید نگاه بین المللی به مردم غزه وجود داشته 
باشد و نگاه ایران و عراق به مسائل امنیتی و 
منطقه ای و حمایت از مردم مظلوم فلسطین 

مشترک است. 


